REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 93/ 4 [ ©20
Daté {6 |OFH 2028
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ané;

dhe

Bujar Shabani B.l., Ferizaj, 70000, Ferizaj ,qé e pérfag8son | autorizuari Astrit Sejdiu  tel. 044-
-544-491

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshté:

Zgjerimi i rrugés ,, Ahmet Shtimja,,

Nr.Prokurimi: 617-20-2917-5-2-1
Nr. i brendshém: 617-2020-033-521

Neni1 Leénda

Zgjerimi i rrugés,, Ahmet Shtimja,,

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 52,334.00 €
(Pesédhjeté e dymijé e treqgindé e tridhjeté e katér éuro )

2.2 Gmimi I pérmendur n& Nenin 2.1 mé sip&r duhet 8 jeté & vetmja pagesé g& Autoriteti Konirakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e t& Veganta t& kontratés, nr. i brendshém i prokurimit :
© 617-2020-033-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Konfratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d)  Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:




(e) Oferta fiqa_nciare (

() (Procesverbalii mbfed

(9)  [shéno gdo dispozité geter t& dosjes s& tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraklues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi yé& dérgon komunlkatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& ti].

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jelé né formé t& shkruar dhe fjalet "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, paijtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye. ’

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Kontraktuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




PJESA UE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 18 thot& marréveshje t& lidhur ndérmijet Auforitetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢c 8shié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né &,

1.2 "Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt | koniratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té fjera apo pjesé t& tyre.

1.3 "Kontraktuesi” ésht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i citi (t& cilét) &shié palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi& njeriu | caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njori kompotent i
auforizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili éshts pérgjegjés per mbikéqyijen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Konfraktues.

1.5“Gmimi Kontratés” do & thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 "Vendi i nd&rtimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot® e t8ré makineria pérsliré edhe alé pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjstet tiera
Q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara gé duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerien e punéve t& kontakiuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 "KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésofné cili &shié ligji q& i pércakton t& gjitha ¢Bshtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontrata,

2.2 Kentrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon
koniratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palg e fretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritetl kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njg pjesé t& saj, ose ndonjé pérfiim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet té paguhen ose gé do
t& b&hen borxh sipas konfratés; ose

b} né rast & dhénies sé té& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Konfrakiuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person fletér i detyruar né rastet kur siguruesit e kana shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesdn qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cllés Kontraktuest ia beson realizimin
e njé pjese t& konfraiés s& tij njé pale 18 tretd.

4.2 Elemertet e konfratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te




kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do tfa lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktussi nuk nénkontrakton pa autorlzim me shkrim nga Autoriteti Kantraktues. Te gjithé
nénkentrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiatshmérisé.

4.3 Autoritetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
sigurof, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakfuesve té vet si dhe & agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njjtén ményré si po & Ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve {& tjf
ose punétoréve & fij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjese t& konfratés ose aprovimi i nénkantraktuesit nga ana
e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas konfratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé abligim t& vazhduesh&m & vazhdon pér njé periudhé& qé e tejkalon até t&
peritudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kentralduesit, pgrkitazi me furnizimel g&1 Jep nénkontrakiuesi, Kontrakiuesi
duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancis&, i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontrakiues, me kérkesé dhe shponzimo 18 Autoritetit kontraktues, péililimet & obliglmeve t& tila per kohézgjatjen e
garancisd sé siaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autorifeti konfrakiues duhet ti japé
Konlraklueslt, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje fjera i& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet
ti kthen autoritefit kontraktues té gjitha skicat, speciiikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qélime t& kentratés, skicat, specifikimet dhe dokumenlet tiera q& [ jep

autoriteti konfraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet ¥ komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autariteti konfraktues ka auloritetin pér {1 l&shuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojnd ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kempensim
démi nga ndonjé defekt té& saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, n& kohén e duhur éhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje té
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pé&rfundimit
& kontratés.,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kei& & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. .
Neni 7  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues p&r marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t& cilat mund té ndikojné te
Kontrakiuesi gjaté reafizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakfuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
périshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Konfraktuesi dhe Autoriteti
-kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet i& veprojé sipas urdhrave administrative qé i fep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakfuesi




konsideron se kérkesa e njé urdhrl administrativ shkon pérte] fushéveprimit 18 kontratds, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelfje & kontratés, do fa njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tif brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rreguitoreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té siguroj& qé personeli i tij, t& aférmit e fyre, dhe punétorét vendord & tij gjithashitu £ respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakfuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésht& e nevojshme pér gélime t& ekzekutimit t& kontratés, al nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. .

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té filloing dhe t& pérfundojné brenda afatit t8 caktuar réné dakord né
programin o bird sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si ¢he riparimin e defekieve gjalé redlizimil (&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngiashme.

8.7 Kontrakiuesi do t& siguro] pé&r cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisd profesionale {&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontrakiuara.

8.8 Konfraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndérlimil menjghers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoité se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 18 llojeve & ndryshme, vinga, kamioné ta
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, efj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimiarét e rastit, objekfet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

8.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e til, p&r t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovo] gdo
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakfuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& konfratés, furmizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té konfratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e [Bndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet {8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese &
defekieve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet @ méposhtme & cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

{8)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:




(b}  bumbje ose démtim | Pajisjeve;

() humbje ose démtim [ pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe -

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimiij e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& ill& at&heré kontrata do t& konsiderohet e anuiuar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  Ne& qofté se ekzistojnd arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit 1& cerfifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin & cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 16 zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kehor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim le vizalineve, metodal e p&rglithshme ge do tf zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontrakiuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Koniraktuesi do té& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KvK.

12.3 Pér ¢do pakénagdsi apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin e programit, konfraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit {& Projektit.

12.4 Paraqitia e programit t& tillé, duke p8rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri | projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris
detyrimet e konfraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do madifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezulcjé né ndonjé pagesé shtesd pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
konirakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté {€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashiim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do {& sigurojé siguring né& vend-punishte gaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjs pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& 1, agjentéve te Auloritetit Kontraktues dhe
paléve € treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pérté
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevaojshme pér
zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Konfrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojnd trafikun né, lidhjet &
kamunikimit t& titla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Af, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecant® t& cilén Koniraktuesi e konsideron i& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Konfrakives me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhef t8 njoftojé
Autaritetin kontrakiues pér ¢farédo masa & veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo paijisieve do 18 jets né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tafimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,




15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritjie {8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1
périundimit t€ punéve.

15.4 Menaxherl i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qoité se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do & pérfshihen né& Punét né mes 18 Datdés sé fillimit dhe né

fund & periudhés s& Korrigjimit 18 Defekteve do 16 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Nenl 7 Fillitmi | punéive
17.1 Kontraktuesi du (& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do t& ndértoj dhe instalo} Punét n& pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakfuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zyjatja e perludh&s st ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'] plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b} Forca madhore t& pérkufizuara si nd Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesd, Konirakivesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Koniraklues se ka pér qéllim t8 b&j kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén af konsideron se ka t&
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjg marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakfuesit dhe Autoritetit Kontrakfues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t8 kontraliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konirakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ké&té zgjatje t& perivdhés & realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né mény& prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin 08 nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & pagua] démet e Iikuiduara Autoritetit Kontrakfues né& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e P&fundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércakfuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 18 hyj& né njé kontraté me njé pald 18 treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit té punimeve.

Materiatet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i pungs

20.1 Nj& regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtsm;




a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e
punétoréve t& pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontrakiuesit;

b} dekiaratat e hollésishme ié t& gjitha elementeve sasiore dhe cii&sore 18 punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe & pérdorura, 18 afta pér tu kontralluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontrakfuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune re progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
& bashké-nénshkrithen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojs
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& legjuar, do t& konsiderohet se Konirakiuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje té
shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevolshme pér informacionin  tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojg Autoritetin Konfrakives me informacionin e duhur pér {& mbajtur
regjistrin @ punés nd ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosfrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion té& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakives. Kérkesa duhet 4 referohet numiit te kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontrakfues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo arfikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet {8 zévendésohen menjéher& nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroilim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetdm
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe festimi

221 Autoriteti Kontrakiues do t8 eméro] “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e ekzekufimit & punéve gjaté t&ré kohds, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes Eshité t8 kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti [ejuar autoritetit
kontraklues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht v&shtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& ket® té& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé & pércaktoj
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifies ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund ié specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteii konfraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéta.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaratg
pér piképamjet e tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste (& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit




kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatel e ri-testimit do &
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakfuesi pa humbur koh& do té& informojé Menaxherin e Projektit, n& gofté. se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime)} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térheqgur vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né& kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxher i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérimet substanciale le punéve jand bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projekiit n& bashképunim me auioritetin kontrakiues do te korrigiojné dhe kompensajné situatén sipas Ligjit to
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t&
paguaj Konirakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projekfil brenda 30 diléve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Konfraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesd né
pagesén e ardhshme. Inferesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur
pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin & ndérfimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Konfraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& héhen né llogariné bankare t& dhéné
né Plesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgiti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie p&r ndértim, instaiim, testim, dhe punén & komisloneve
ge duhet i& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t€& kontrat@s paushall&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé
t& {& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kentraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Akfivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njg¢ formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e par, por shuma e garancisé duhet & redukiohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




28.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né k&té ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pé&r Menaxherin e Projektif.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak i€ Kontraktuesit,
pas orarit &€ pérqindjeve t& pé&rfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pé&rfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
Hlogarisé pérfundimtare t& referuar né& Nenin 29

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do ti dorézojé Menaxherit t#& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té pungve ig
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxher! | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér t& vértetuar cildsing e punéds dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés s8 kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

. NE rasiin e Kontrats s& Paramasés dhe Parallogaris&, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose :
b. Né rast t& kontratés paushailg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé p&rfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja parfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé fregojné né
defaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén
Konirakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré qé Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare ghe {& gijithé Informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t& pérgatisé deklaratén e logarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet {i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 18 cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

28.3 Menaxheri i Projekiit do t& l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet t&
nénshkrugjné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérundimtar & punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menj&heré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.




Neni 30 Shkaqat pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kantraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK_
(b Menaxherl | Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e punéve t& kontrakiuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1 zbuloj& ose kryejé testet né pundn pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vé&rtetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(0) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do & rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 18 béhet na prani
t& Kontrakiuesit. Mungesa e konfraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rind&rtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 6 béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urchér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 keng kaluar né ményré t& kénagshme testet pér
pranim dhe fe jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit 8 p&rkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerifikatd t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoritefi kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} ti [8shojé konfraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin konfraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg {jerash, edhe datén né {8 cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n& pajtim me konfratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cerifikaién.

33.3 Nése autoriteti konfraktues nuk arrin ose t& |&shojé certifikatén e pranimit {& pérkohshém ose t& refuzoj
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjg ndryshim t€ gjendfes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né konirata.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet




34.1 Kontraktuesi do t& joté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé le pundve té cllat
mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe/ ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Koniraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z8vend&simi
ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e
defekteve do {€ vazhdohet vet&m pér até pjesé t& punimeve e cila &shia ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, auforitetl kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoffojné Konlrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t8 korrigjoj nj& defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pé&rcaktuar né njoftim, autoriteti kentraktues mund té:

a) 1@ kryajé veté puno, oso (G pundsojd diké ljelér par kryerjen & punlmeve, né rrezik dhe koslo Le Kontraklueslt,
né té cilin rast kostoja @ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté né gjendje
& t& marré masat e nevojshme, auteritet kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryein& punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti konfraktues ose Menaxheti | projekfit duhet t& informojé sa mé& shpejt qé t& jetd e mundur
Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e
periudhés s& pérgjegjsisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 ditd. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t&{illojé né datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit &
periudhés sé& fundit, dhe atéher kur t8 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Konirakiuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén na t&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményra t& tillé g& autoriteti kontraktues ta jeté
i kénaqur. Certifkata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jend
pérfunduar né ményré & tillé q& 18 jetd | kénaqur sutoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se Jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontrakfuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l8shimit & cerfifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur |&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kantraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do & keté t& drejié pér kéto kompensime:
&) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b} déme t8 likuidueshme.




36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajné nga zbatimi | masave t& parapara né k&g ren do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Konirakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén p&r 15 ditd rreshit pa qené e pérshird kio ndérprerje né programin e punés si dhe
pa suforizim t& menaxhaorit t& projokfit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e puriéve
té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & Kontraktuosit
pér kosto 18 vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projeklil, nuk paguhet nga Autoritefi Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin ti
karrigjej brenda 30 ditdve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér 18 cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato 18 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projekiit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dne kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve & koniratés, Menaxheri | Projektit me pélaimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s€ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do & kérkojé nga kontrakiuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 18n& até né njé giendje & miré.
Menaxheri T Projektit duhet & paguajé konfraktuesin p&r punéi e kryera deri n& momentin e marrjes sé& nfoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shk8putet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin dhe
ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né crregulimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, ziarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhet {7 sigurcjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarien. N& kété rast
aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisa ohjektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjet& 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguzjé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Konfraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& Zgjatet edhe pér njé
periudhé& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé & gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shiatd 7 dit& mund ta njoftojé me




shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

38.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l8shimit t& shkresés na fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerBsuar t& punéve 18 pakryera, sig &shtd cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
shuma totale & borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjg pagesé si borxh ndaj kontraktuestt, diferenca do &
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 30.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér
vierén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
te Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat nd avans t8 marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésochet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontroliit
t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekfit do t& vértetoj kété. Kontrakiuesi do t& siguroj vend
purimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& kétijj vértetimi dhe do té paguhet
PEr punét e kryera para pranimit & tij dne pér punét e kryera mé pas pér t& cilat 8shié arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jné {2 gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta fajm&rojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Falé e sheh t& dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesas. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshion t& pérgjigjet me kohé ndaf kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t8 jené 18 lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t€ procedurés s8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila pald do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pald mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te konfratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se maosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




PJESA|lIl_ E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té

Ligji i zbatueshém giitha ¢éshtiet qé& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishlini,
22 Gjuha e pérdorur do te jete gjuha Shqipe
Siquria o | 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shtd 10 % i
guria vierés s& kontratés. OF, duhet t& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t€ punimeve pér njé periudhé deri mé
13.08.2021 e pastaj do té nénéshkruhet Kontrata

W 11.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
g??ﬁﬁﬁges{a dhe; Materialeve
N ) 2. humbje ose damtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d TR - N w
3. humbje ose démiim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave {é tjeré
Pergjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté& 20.67.2020

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do {é jeté 13.07.2021

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jang 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regijistri i punés 20.1 OE &shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés.

Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit éshté: Fatmir Rexhepi
testimi




T

Parapagimli 26.1 Shuma e Parapagimit &éshté: Nuk aplikohet
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vierés sé
Konfratés
Ményra e pagesés | 30.1 _
Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesa do t& b8het nga buxheti i vitit 2620 ,bazuar né
tabelén buxhetore né vierd prej: 25,000.00 € ndérsa
nga buxheti i vitit 2021 do t& béhet pagesa né vierg
prej : 27,334.00 € né hazé t& situatave (Gertifikatave) t8
veritikuara nga Menaxheri i kontratés.
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.8ituacioni pérfundimtar .
4. Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamiké
gzggﬁg{ema mbi | 34.5 OE é&shté i obliguar t& sjell& nj& garancion bankar ose nga
. kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té kontratg,s pér
periudhen 12 mujore nga dita e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja q€ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e 42.2 Palet kontraktuese do & b&iné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshfet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgiidhja o | 431
mosmarreveshjeve" CGdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund t&
me proceduré S L 1 g
giygésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet 1&nda né gjykaten Kompetente .




timja”

Cmiminjésime | Vleratotale me
TVSH [£€) TVSHI€)
furnizimin me materjal, transportin, shkarkimin e

Nr. POZICIONT Njésia Sasia

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshiing,

PROIEKTI LRRUGE

1.1.1  idhe largimi i Instalimeve ne punishte né rast se ka m' 860.00 0.10 86.00
né atg hapésira.

Vendosja e shenjave t8 pérkchshme vertikale dhe
shenjave pér karitrollé t& trafikut gjats kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

112 m' 860.00 0.10 86.00

113 Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve m

. g o 860.00 0.10 86.00
gjoodezile gjaté elcelkutimil

TOTALIL.1

R

e

Demolimi i t& gjitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotvarave me gur skajor, prerja e
1.2.1  |drunjeve dhe shkulja ¢ tyre ne te dy anet e rruges m' 860.00 0.30 258.00
;e kete pozicion te kalkulohet edhe fargimi i '

materizalit te demoluar deri ne deponi min 10 km

Ngritia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet Ne Cmim te

1.2.2 ope 10.00 120.00 1,200.00
parashihen edhe kapaket nga giza e derdhur per op
pesha te renda deri ne 40ton. ' : _
TOTALEL.2 =g

(BUNETIOKESOREEZ . 2 2 e
Gérmimi i dheut i kategorisé il-Ill dhe humusin,
13.1 |duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje m 6,620.00 0.50 3,310.00
deri né deponi né larsési min 10km.
Germimi [ dheut | kategorise V-V ,me ngarkim dhe 3

65.00 0.80 52.00
bartje deri ne deponi ne largesi min.10km m

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes
1.3.3  jekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m? 3,100.00 0.10 310.00
MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

Furnizimi dhe punimi i bankinave dhe bermave me

134  |material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja m* 1,720.00 0.30 516.00
t=10cm
135 |Germimidhe formesimi i kanaleve te hapura m' 150.00 0.30 45,00
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Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (£}

Vlera totale me
TVSH{€)

1.4.1

Furnizimt dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent t& sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né& largési 10km me bartje,
shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me
trashésj sipas projektit t=40 cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 tan, te perfshihen
edhe kygjet. -
Sasia e llogaritur né giendje t& ngjeshur si vijon:

1,650.00

2,475.00

142

Furnizimi dhe punimi i tampanit {60MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=20cm , perfshihen edhe kygjet.

-Sasta e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

780.00

3.00

2,340.00

143

Furnizimi dhe punimi i tamponlt (30MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=1G cm, ne kete shirese eshta llogaritur adhe
sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe
ne dreftim,perfshihen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur né giendje t& ngjeshur si vijon:

450.00

3.50

1,575.00

1.4.4

Rehabilitimi | asfaltit egzistues{te demtuar)sipas
pershkrimit:Heqja e asfaltit tedemtuar,germimi |
materialit nen asfalt deri ne masen & demtuar
afersishte 40em, furnizimi mbushja dhe ngjeshja ne
shtresa e tamponit 0/63 30cm dhe 0/31.5mm
10cm. Si dhe shtrirja e asfaltit{BA 7cm.) ltogaria ne
m2

m2

21.00

10,00

210.00

145

Furnizimi dhe vendosja né veper e Bitu agregatit -
(0-22) mm, me trashési-t=7.0cm,duke pérfshi
zgjerimet ne kthesa sipas projektit.Sasia e llogaritur
né giendje t& ngjeshur si vijon:

mZ

1,650.00

5.60

9,240.00

1.4.6

Furnizimi dhe spérkatja me emulsion 0.5kg/m2, n&
mes té dy shiresave(Asfalt Betonit dhe Bitu
agregatit)

ml

4,600.00

0.25

1,150.00

147

Furnizimi dhe vendosja né veper e Asfalt Betonit -
{0-11} mm, me trashési-t=4.0cm, duke périshi
zgjerimet ne kthesa sipas projektit.Sasia e logaritur
né gjendje t& ngjeshur si vijon:

mZ

4,600.00

3.90

17,940.00

1.4.8

Punimi i anesorave tek rigola nga elementet e
parafabrikuara me profil terthore tipik 20/24 cm
{sipas vizatimeve} nga betoni i klasas C40/45 ne
bazen e betonit te klases C12/15, sipas detaleva
nga projekti te aksit kryesor. Liogaria eshte per
meter gjatesi te anesoreve te punuar, ndersa ne
¢mim eshte e perfshire punimi i bazes dhe
themelit, furnizimi me elemantet e parafabrikuara
dhe hetonit

650.00

4.00

2,600.00

1.4.9

Punimi 1 léshesave gypore terthore te rruges nga
betoni | armuar , (t&8 mbéshtjella me beton } me
koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature
rriete B8/200mm ,_me diametér ;

1.4.10

$1000mm

30.00

50.00

1,500.00

1411

Punimi | korité nga batoni 1 armuar C25/30 me
dimensione 0.5x1.0 m me trashesi t=15 cm, me
koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e korités e kokave me

armature rriete #8/200mm , me diametér :

30.00

25.00

750.00
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Nr.

POZICIONE

’ Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (£€)

TOTALL:1.4

Vlera totale me

REKAPITULIMI | PERGITHSHEM

T

o

N& ¢mime njési dubet 4 llogeriten te glitho punée né lidhje me
pérgaditien e kallépeve, montimin dhe pécforcimin e tyre si dha skelet e
nevojshme bér kryerjene aperlmeve té cilot ndériidhen Jo vetém me
punét & kallépimit po edhe té b imit 1€ el
reiative dhe punit tjera t& ngjojshme. Ktasa e betonit coktohet sipos
rezuftateve te llogarise statike. Te gjithe tester dhe shgyrtimet e

nevojshme te perfshihen ne cmim,

ore

151

Demolimi | leshesés egzistuese @ 1000 me te
gjitha pjeset perberese. Ne kete pozicion te
kalkulohet edhe transporti | materjalit te demoluar
deri ne deponi G1.M.T (10km)

Copé

1.00

50.00

50.00

1.5.2

8etoni | varfer t=10 cm nen pllaken e themaelit.
Klasa e betonit C16/20
Llogaria né m®

7.00

45 00

21500

1.5.3

Betonimii pliakes se themelit sipas llogarise statike
, kiasa e betonit C 30/37. Te perfshihet edhe
punimi [ pahive te zakonshme.

Llogaria né m?

ma

15.00

65.00

1,235.00

1.5.4

Betonimii pllakes masive baton arme-soletanit
sipas llogarise slalike, klasa e betonit C30/37. Te
perfshihet edhe punimi | pahive te zakonshme.
Llogaria né m?

m3

7.00

65.00

455.00

155

Betonimi i mureve dhe kraheve te lesheses
pllakore nga bet.arm. C30/37 sipas llogarise
statike. Te perfshihet edhe punimi I pahive te
zakonshme. Liogaria

néE m?

24.00

65.00

1,560.00

156

Betonlmli trajeve ne pllaken e themelit te lesheses
pllakore nga bet.arm. C30/37 sipas logarise
statike. Te perfshihet edhe punimi | pahive te
zakonshme. Llogaria

né m?

6.00

65.00

390.00

1.5.7

Celiku p&r armaturé do t& aplikohet né pérputhje
té ploté me normat ENV 10080 si dhe té& posedon
me karakteristikat q& vijojng:Vlera karakteristike e
kufirit té rrjedhjes

{vield strength characteristic value) fyk=500
N/mm2  Madhésité e diametrit t& p&rputhen me
vlerat nominale sipas ENV 10080 Furnizimi,
prerja, lakimi dhe montimi i shufrave

té armaturave duhet té bhet sipas formave t&
paraqitura né detalet teknike si dhe t&
verifikchen né vendpunishte .

Klasa e duktilitetit {dyctility class) B-e larts {hieh

kg

5,200.00

.50

2,600.00

TOTALI 1.5

€ 6,605.00

ASFALTIMI | RRUG

EVE

"Zgjerimi i rrugés Ahmet Shtimja”

Nr.

Pozicioni

Vlera(€)

11

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

258.00

1.2

PASTRIMI | TERENIT

1,458.00

13

PUNET TOKESORE

4,233.00

1.4

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

35,780.00

1.5

LESHESA PLLAKORE

6,605.00

TOTAL! | PERGIITHSHEM ME TVSH

52,334.00
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Cmimi njésime | Vieratotale me

. 7 i .
Nr POZICION] Njésia Sasia TVSH () TYSHIE)
Emri j Kompanisé Npsh Bageri
Adresa e Plote Ferizaj
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri Bujar Shabani
Pozita —— T, e
Nénshkrimi ﬁ b b
o -
Data e R
Vula VA O
3 (5
$o. D
5 “BAGERI";
2 Ly
* &

fEriT
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

o ( )\, POLICE PER SIG
!-(—-—s—-ma AP NRE  GUARANTEE INSURANCE poLtcY

Deklarat e Garancionit Nr Policés 1014989 E

Palinrv Nn-

Sigurimi i Ekzekutimit

Peér: KOMUNA SHTIME
(Autoriteli kontraktues)
Né emér té: Bujar Shabani B.l.-N.P.SH BAGERI

(Operatori ekanomik)

Titulli i aktivitetit Zgierimi i rruges Amhet Shtimja

Nr i Prokurimit:  617-20-2917-521/ 617-2020-033-521

Garancion me kérkesé Le pare

DERISA operatori ckonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér t& prokurimit/dosjes té lartcekur = té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori eckonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né desje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me Kkété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér & operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé g€ me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé Kkontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 5,233.40

Ky sigurimi vlen deri-—-13/08/2021

Nénshkiimidie vulae Garant_L’sit"'

Dataeftshimt. - (14/07/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com

08600 HH8S "IN




